
AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

DECRETO CONVOCATORIA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EXTRAORDINARIA 

Y URGENTE 31 OCTUBRE 2019

Dada cuenta de la convocatoria de la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar el día 4 de noviembre
de 2019 a las 12.00 horas en segunda convocatoria.

Vista la imposibilidad de celebrar la sesión en esa fecha, debido a la asistencia de los miembros de la Corporación
Municipal al acto de presentación del proyecto “COMPTEN Crevillent – Comunidad Energética Local” programado
para el lunes 4 de noviembre a las 11.00 horas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local, artículos 112 y siguientes del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de Régimen Local, 

RESUELVO:

PRIMERO:  Anular  la  convocatoria  de la  sesión ordinaria  de la  Junta  de Gobierno  Local  a  celebrar  el  día  4  de
noviembre de 2019 a las 12.00 horas en segunda convocatoria.

SEGUNDO:  Convocar  SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL para su
celebración el JUEVES, 31 DE OCTUBRE DE 2019, a las 13.30 horas, en ÚNICA convocatoria.

TERCERO: Fijar el siguiente Orden del Día:

1. Ratificación de la Urgencia
2. Lectura y aprobación, si procede, acta sesión anterior.
3. Gestión Tributaria. Reclamaciones Varias.
4. Gestión Tributaria. Anulación recibos suministro agua según data n.º 59 de Hidraqua.
5. Gestión Tributaria. Inclusión en el Padrón de la Tasa de Cementerio Municipal.
6. Gestión Tributaria. Bajas de oficio en el suministro de agua potable.
7. Intervención. Aprobación relaciones de pago de facturas.
8. Contratación. Aprobación expediente para la contratación del “Servicio de mantenimiento preventivo y

correctivo de la piscina y jacuzzi climatizadas del Ayuntamiento de Crevillent”.
9. Contratación.  Aprobación  expediente  para  la  contratación  de  los  “Servicios  de  socorrismo  en  las

instalaciones de la piscina y jacuzzi climatizadas y monitores deportivos de las instalaciones deportivas
del Ayuntamiento de Crevillent”.

10. Contratación.  Aprobación  expediente  para  la  contratación  del  “Servicio  de  transporte  con  vehículo
adaptado para personas con movilidad reducida en el término municipal de Crevillent”

11. Contratación. Adjudicación del contrato de “Suministro de combustible y carburante para los vehículos y
maquinaria del Parque móvil del Ayuntamiento de Crevillent”. 

12. Responsabilidad Patrimonial. Designación letrado en procedimiento abreviado N.º 128/2019.
13. Derechos Sociales. Solicitudes de reserva de aparcamiento especial para discapacitados.
14. Despacho extraordinario. Asuntos de urgencia.
15. Ruegos y Preguntas

CUARTO: Que por la Secretaría se proceda a la notificación de la presente convocatoria, acompañada, en su caso,
del Acta de la sesión anterior.

             

Lo manda y firma en Crevillent, en la fecha al principio indicada, el Sr. Alcalde-Presidente y por el Secretario se toma
razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de garantizar su integridad y autenticidad
(artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter nacional), lo que certifico.

EL ALCALDE

Jose Manuel Penalva Casanova

EL SECRETARIO GENERAL

Manuel Rodes Rives

              C/ M ajo r  n º  9   CP: 0 3 3 3 0  Cr evillen t  (Alac a n t)   -  Tel: 9 6 5 4 0 1 5 2 6   -  Fax: 9 6 5 4 0 1 9 5 4   -  
h t t p://www.cr eville n t . e s   -   C.I.F.: P0 3 0 5 9 0 0-C

Decreto nº 1518/2019 de 30 de Octubre de 2019
FIRMADO
1.- ALCALDE, JOSE MANUEL PENALVA CASANOVA, a 30 de Octubre de 2019
2.- EL SECRETARIO, MANUEL RODES RIVES, a 30 de Octubre de 2019

Página 1 de 2

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
cr

ev
ill

en
t.e

s/
Fe

ch
a 

de
 im

pr
es

ió
n:

 M
ié

rc
ol

es
, 3

0 
de

 O
ct

ub
re

 d
e 

20
19

 1
3:

50
fA

u+
sg

hH
di

F
H

O
m

B
O

V
W

le
La

1v
yY

S
fF

C
pb

-lg
C

B
4Q



AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

DECRET CONVOCATÒRIA JUNTA DE GOVERN LOCAL EXTRAORDINÀRIA 

I URGENT 31 D'OCTUBRE 2019

Se n'adona de la convocatòria de la sessió ordinària de la Junta de Govern Local a celebrar el dia 4 de novembre de
2019 a les 12.00 hores en segona convocatòria.

Vista la impossibilitat de celebrar la sessió a causa de l'assistència dels membres de la Corporació Municipal a l'acte
de  presentació  del  projecte  “COMPTEN Crevillent  –  Comunitat  Energètica  Local”  programat  per  al  dilluns  4  de
novembre a les 11.00 hores.

De conformitat amb el que es disposa en l'article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del
Règim Local, articles 112 i següents del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals. 

Per tot l'exposat i en l'exercici de les atribucions que em confereix la legislació de Règim Local, 

RESOLC:

PRIMER: Anul·lar la convocatòria de la sessió ordinària de la Junta de Govern Local a celebrar el dia 4 de novembre
de 2019 a les 12.00 hores en segona convocatòria.

SEGON:  Convocar  SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA I  URGENT DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL  per a la seua
celebració el DIJOUS, 31 D'OCTUBRE DE 2019, a les 13.30 hores, en ÚNICA convocatòria.

TERCER: Fixar el següent Ordre del dia:

1. Ratificació de la Urgència
2. Lectura i aprovació, si escau, de l'acta de la sessió anterior.
3. Gestió Tributària. Reclamacions Diverses.
4. Gestió Tributària. Anul·lació rebuts subministrament aigua segons data núm. 59 de Hidraqua
5. Gestió Tributària. Inclusió en el Padró de la Taxa de Cementeri Municipal.
6. Gestió Tributària. Baixes d'ofici en el subministrament d'aigua potable.
7. Intervenció. Aprovació relacions de pagament de factures.
8. Contractació.  Aprovació  expedient  per  a  la  contractació  del  “Servici  de manteniment  preventiu  i

correctiu de la piscina i jacuzzi climatitzades de l'Ajuntament de Crevillent”.
9. Contractació.  Aprovació  expedient  per  a  la  contractació  dels  “Servicis  de  socorrisme  en  les

instal·lacions de la piscina i jacuzzi climatitzades i monitors esportius de les instal·lacions esportives
de l'Ajuntament de Crevillent”.

10. Contractació. Aprovació expedient per a la contractació del “Servici de transport amb vehicle adaptat
per a persones amb mobilitat reduïda en el terme municipal de Crevillent”

11. Contractació.  Adjudicació  del  contracte  de  “Subministrament  de  combustible  i  carburant  per  als
vehicles i maquinària del Parc mòbil de l'Ajuntament de Crevillent”. 

12. Responsabilitat Patrimonial. Designació lletrat en procediment abreviat núm. 128/2019.
13. Drets Socials. Sol·licituds de reserva d'aparcament especial per a discapacitats.
14. Despatx extraordinari. Assumptes d'urgència.
15. Precs i preguntes

QUART: Que per la Secretaria es procedisca a la notificació de la present convocatòria, acompanyada, si escau, de
l'Acta de la sessió anterior.

             

Ho mana i signatura a Crevillent, en la data al principi indicada, el Sr. Alcalde-President i pel Secretari es pren raó per
a la seua transcripció en el Llibre de Resolucions, únicament als efectes de garantir la seua integritat i autenticitat
(article  3.2  del  Reial  decret  128/2018,  de  16  de  març,  pel  qual  es  regula  el  règim  jurídic  dels  funcionaris
d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional), la qual cosa certifique

L' ALCALDE

Jose Manuel Penalva Casanova

EL SECRETARI GENERAL

Manuel Rodes Rives

              C/ M ajo r  n º  9   CP: 0 3 3 3 0  Cr evillen t  (Alac a n t)   -  Tel: 9 6 5 4 0 1 5 2 6   -  Fax: 9 6 5 4 0 1 9 5 4   -  
h t t p://www.cr eville n t . e s   -   C.I.F.: P0 3 0 5 9 0 0-C

Decreto nº 1518/2019 de 30 de Octubre de 2019
FIRMADO
1.- ALCALDE, JOSE MANUEL PENALVA CASANOVA, a 30 de Octubre de 2019
2.- EL SECRETARIO, MANUEL RODES RIVES, a 30 de Octubre de 2019

Página 2 de 2

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
cr

ev
ill

en
t.e

s/
Fe

ch
a 

de
 im

pr
es

ió
n:

 M
ié

rc
ol

es
, 3

0 
de

 O
ct

ub
re

 d
e 

20
19

 1
3:

50
fA

u+
sg

hH
di

F
H

O
m

B
O

V
W

le
La

1v
yY

S
fF

C
pb

-lg
C

B
4Q


